SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3578/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no

Processo n. 016224/2013-46, oriundo da Faculdade de Medicina do Instituto de

Ciências da Saúde (ICS) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  designada  a  servidora  SILVIA  HELENA  ARIAS

BAHIA,  ocupante  do cargo efetivo  de  Professora  do Magistério  Superior  do

quadro  de  pessoal,  lotada  no  Instituto  de  Ciências  da  Saúde  ICS),  por  ter

respondido  pela  Função  FCC-nível  único  de  Diretora  da  Faculdade  de

Medicina do referido Instituto, no período de 12 a 21 de setembro de 2012, em

razão do afastamento da então titular, Professora do Magistério Superior TÂNIA

DE  FÁTIMA  D’ALMEIDA  COSTA,  para  tratar  de  assunto  relativo  ao

desenvolvimento de sua pesquisa de Doutorado – DINTER-UNIFESP-UEPA-

UFPA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de agosto de

2013.

HORACIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício